Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«20» февраля 2024 года № 8

Об установлении границ территорий, на которых могут быть созданы
народные дружины в Алексеевском городском округе

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии
граждан в охране общественного порядка», Уставом Алексеевскою
городского округа, Совет депутатов Алексеевскою городского округа решил:

1. Установить, что границами территории, на которой могут быть
созданы народные дружины в Алексеевском городском округе, являются
границы муниципального образования в Алексеевском городском округе,
утвержденные законом Белгородской области от 20 декабря 2004 года № 159
«Об установлении границ муниципальных образований и наделении их
статусом городского, сельского поселения, городского округа,
муниципального района».

2. В соответствии с и. 2 ст. 12 ФЗ № 44 от 02.04.2014 года закрепить:
2.1) за народной дружиной «Алейниковская» территорию

обслуживания Алейниковской сельской территории Алексеевскою
городского округа;

2.2) за народной дружиной «Афанасьевская» территорию
обслуживания Афанасьевской сельской территории Алексеевскою
городского округа;

2.3) за народной дружиной «Калитва» территорию обслуживания
Варваровской сельской территории Алексеевскою городского округа;

2.4) за народной дружиной «Гарбузовская» территорию обслуживания
Гарбузовской сельской территории Алексеевскою городского округа;

2.5) за народной дружиной «Глуховская» территорию обслуживания
Глуховской сельской территории Алексеевскою городского округа;

2.6) за народной дружиной «Жуковская» территорию обслуживания
Жуковской сельской территории Алексеевскою городского округа;

2.7) за народной дружиной «Иващенковская» территорию
обслуживания Иващенковской сельской территории Алексеевскою
городского округа;

2

2.8) за народной дружиной «Иловская» территорию обслуживания
Иловской сельской территории Алексеевского городского округа;

2.9) закрепить за народной дружиной «Ильинская» территорию
обслуживания Ильинской сельской территории Алексеевского городского
округа;

2.10) за народной дружиной «Красное» территорию обслуживания
Красненской сельской территории Алексеевского городского округа;

2.11) за народной дружиной «Кущинская» территорию обслуживания
Кущинской сельской территории Алексеевского городского округа;

2.12) за народной дружиной «Луценковская» территорию
обслуживания Луценковской сельской территории Алексеевского городского
округа;

2.13) за народной дружиной «Матреногезовская» территорию
обслуживания Матреногезовской сельской территории Алексеевского
городского округа;

2.14) за народной дружиной «Меняйловская» территорию
обслуживания Меняйловской сельской территории Алексеевского городского
округа;

2.15) за народной дружиной «Победа» территорию обслуживания
Мухоудеровской сельской территории Алексеевского городского округа;

2.16) за народной дружиной «Подсередненская» территорию
обслуживания Подсередненской сельской территории Алексеевского
городского округа;

2.17) за народной дружиной «Репенская» территорию обслуживания
Репенской сельской территории Алексеевского городского округа;

2.18) за народной дружиной «Советская» территорию обслуживания
Советской сельской территории Алексеевского городского округа;

2.19) за народной дружиной «Хлевищенская» территорию
обслуживания Хлевищенской сельской территории Алексеевского городского
округа;

2.20) за народной дружиной «Хрещатое» территорию обслуживания
Хрещатовской сельской территории Алексеевского городского округа;

2.21) за народной дружиной «Город Алексеевка» территорию
обслуживания город Алексеевка Алексеевского городского округа;

2.22) за казачьей народной дружиной «Алексеевские казаки»
территорию обслуживания Алексеевского городского округа.

3. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном
Уставом Алексеевского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского городского округа по
депутатской этике и нормативно-правовой деятельности (Афанасьев А.Ю.).

Председатель Совета депутатов
Алексеевского городского округа А.С. Третьяков